
HA 
NGÀN IHANEaNA N¯ÖC vIÆT NAM 

HaCANÌNNG¦N HÀNG 
GAN NCB-IVNH 

CØNG HÒA XÃ HÌI CHæ NGHÈA VIÆT NAM 
�Ùc l­p - Tñ do - H¡nh phúc 

Hà NÙi, ngày 14 tháng 6 n�m 2024 

THÔNG BÁO 
VÁ méc diÃm �ç diÁu kiÇn trúng tuy¿n �¡i hÍc chính quy 

�ôi vßi c£c ph°¡ng théc xét tuyÃn sÛm n�m 2024 
(Mã tr°Ýng: NHH) 

C§n ct Thong tñ sÑ 08/2022/TT-BGDDT ngày 06/06/2022 cça BÙ tr°ßng BÙ Giáo 
duc và �ào t¡o vÁ viÇc ban hành Qåy chÃ tyÃn sinh �¡i hÍc; tuy¿n sinh cao ��ng ngành 
Giáo duc Mám non; 

C§n cí NghË qåy¿t sÑ 145/NO-H�HV ngày 26/12/2023 cça HÙi �ông HÍc viÇn 

Ngân hàng vê ph°¡ng h°Ûng công tác tñyên sinh n�m 2024; 
C�n cé Quyêt �Ënh sÑ 3892/Q�-HVNH ngày 30/1 2/2022 cça Giám �Ùc HÍc viÇn 

Ngân hàng vÁ viÇc ban hành Quy ch¿ ty¿n sinh �¡i hÍc HÍc viÇn Ngân hàng: 
C�n cé Qy¿t �nh sÑ 469/OÐ-HVNH ngày 24/01/2024 cça Gi£m �Ñc HÍc viÇn vÁ viÇc 

thành l­p HÙi �ông tuyên sinh và Ban th° ký HÙi �ông tuyên sinh �¡i hÍc n�m 2024; 

C§n cí �Á án tuyÃn sinh �¡i hÍc chnh quy n�m 2024 cça HÍc viÇn Ngân hàng: 
C�n cé biên b£n hÍp HÙi �ông tuy¿n sinh vào ngày 14/06/2024 vÁ viÇc qåyet �Ënh 

méc �i¿m chuân trúng tuy¿n vÛi các ph°¡ng théc xét tåyên sÛm; 

HÙi �Óng tuyÃn sinh HÍc viÇn Ngân hàng thông báo vÁ múc �iÃm �ç �iÁu kiÇn trúng 
tuyên (trë �iêu kiÇn tÑt nghiÇp THPT) �ôi vÛi các ph°¡ng théc xét tuyên sÛm n�m 2024 

l¡i Trå sß HÍc viÇn (mã tr°Ýng NHH). 
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1. Dôi vÛi ph°ong thúc xét tuyÃn dya trên k¿t qu£ hÍc t­p THPT 

Chrong trình �ào t¡o Ch¥t l°ãng cao 

7 

(Thang �êm 40 trong dß nhân doi �iêm doi vÛi mÓn Toán) 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Mà NT 

17 

18 

19 

ACTO1 

BANKO1 

BANKO6 

BUSO1 

BUS06 

ECON02 

FINO1 

IB04 

ACT02 

Ch°¡ng trình �ào t¡o chu©n 
(Thang �iêm 30) 

ACTO4 

BANK02 

BANKO3 

BUS02 

BUS03 

ECON01 

FIN02 

Tên ch°¡ng trình �ào t¡o 

FINO3 

FLO1 

IB01 

Kê to£n 
(Ch°¡mg trình Ch¥t lrãng cao) 
Ngàn hàng 
(Chu¡ng trình Chât l°ãng cao) 

Ngân hàng và Tài chính quÕc tÃ 
(Ch°¡ng trinh Chât l°ãng cao) 
Quàn trË kinh doanh 
(Chu¡ng trinh Chât l°ãng cao) 
Marketing sÑ 
(Chu¡ng trình Chât luãng cao) 
Kinh tÃ �§u tñ 
(Chu¡ng trình Ch¥t l°ãng cao) 
Tài chính 

(Ch°¡ng trình Chât l°ãng cao) 
Kinh doanh quÑc t¿ 
(Ch°¡ng trình Ch¥t l°ãng cao) 

K¿ toán 

KiÃm toán 

Ngân hàng 

Ngân hàng sÑ 

Qu£n trË kinh doanh 

Qu£n trË du lËch 

Kinh t¿ d§u tñ 

Tài chính 

Công nghÇ tài chính 

Ngôn ngï Anh 

Kinh doanh quÑc t¿ 

Tô hãp xét 
tuyên 

A00, A01., 
DO1, DO7 

A00, A01. 
D01, DO7 

A00, A01, 
DO1, DO07 

A00, A01, 
DO1. DO07 

A00, A01, 
DO1. DO07 

A01, DO1, 
D07, D09 

A00, A01, 
D01, DO7 

A01, D01, 
D07, DO9 

A00, A01, 
DO1, D07 
A00, A01, 
DO1, DO7 

A00, A01, 
D01, DO7 

A00, A01, 
DO1, DO7 
A00, A01, 

DO1, DO7 

A01, DO l, 
D07, D09 
A01, DO1, 

DO7, DO9 
A00, A01, 

DO1, DO7 
A00, A0l, 
DO1, DO7 

A01, DO1, 
DO7, DO9 
A01, DO1, 
DO7, DO9 

Méc �i¿m dú �iÁu kiÇn 
trúng tuyên �Õi vÛi 

ph°¡ng théc xét tuyên 
dña trên k¿t qu£ hÍc t­p 

THPT (*) 

36.5 

37,5 

39.9 

36.5 

39,9 

36 

37 

39,01 

29,8 

29,9 

29,9 

29,9 

28,5 

28 

29,3 

29,9 

29,9 

28,54 

29,9 
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20 

21 

23 

25 

26 

24 MISO1 

27 

28 

Mà NT 

(Thang �iêm 30) 

29 

IB02 

30 

ITO1 

LAWO1 

LAWO2 

Ch°¡ng trình �ào t¡o liên k¿t quÑc t¿ 

STT 

BUS04 

ACTO3 

BANKO4 

BUS0S 

BANKO5 

IB03 

(*) L°u ý: 

Tên ch°ong trình dào t¡o 

Logistics và qu£n lý chuÑi cung éng 

Mã XT 

Công nghÇ thông tin 

Lu­t kinh t¿ 

ACTO1 

Luât kinh t¿ 

HÇ thông thông tÉn qu£n lý 

Qu£n trË kinh doanh 
(Liên k¿t vÛi �H CityU, Hoa kó. 
C¥p song b±ng) 

K¿ toán 
(Liên k¿t vÛi �H Sunderland, Anh 
quÑc. C¥p song b±ng) 

Tài chính-Ngân hàng 
(Liên k¿t vÛi �H Sunderland, Anh 
quÑc. C§p song b�ng) 

Marketing sÑ 
(Liên k¿t vÛi �H Coventry, Anh 
quÑc. C¥p mÙt b±ng cça �Ñi tác) 
Ngân hàng và Tài chính quÑc t¿ 
(Liên k¿t vÛi �H Coventry, Anh 
quÑc. C¥p song b±ng) 

Kinh doanh quÑc tê 
(Liên k¿t vÛi �H Coventry, Anh 
quÑc. C¥p song b±ng) 

Ch°¡ng trình �ào t¡o Chât l°ãng cao 

TÕ hãp xét 
tuyên 

K¿ toán 

A01, DO1, 
DO7, D09 

(Ch°¡ng trình Chât l°ãng cao) 

A00, A01. 
DO1, D07 
A00, A01, 

DO1, D07 
C00, CÓ3, 
D14, DI5 
A00, A01, 

DO1, D07 

A00, A01, 
DO1, DO7 

A00, A01, 
DO1, DO7 

A00, A01, 
D01, DO7 

A00, A01, 
D01, DO7 

2. �Õi vÛi ph°¡ng th éc xét tuyên dña trên chéng chi ngo¡i ngë quÑc tÃ 

A00, A01, 
DO1, DO07 

A00, A01, 
D01, DO7 

Tên ch°¡ng trình �ào t¡o 

Méc �i¿m �ç �iÁu kiÇn 
trúng tuyên �Õi vÛi 

ph°¡ng théc xét tuyên 
dña trên k¿t qu£ hÍc t­p 

THPT (*) 

29,9 

27 

29,9 

28 

Méc �êm �ç �iÃu kiÇn trúng tuyên �ã b¡o gÓm �iêm cÙng khuy¿n khich và �iem t°u tiÁn 

theo Quy ché tuyên sinh hiÇn hành. 

27,5 

26,5 

25.5 

26.5 

28 

26,4 

26,5 

Méc �iêm �ç �iÁu kiÇn 
trúng tuyÃn �Õi vÛi 

ph°¡ng théc xét tuyÁn 
dña trên chéng chi 
ngo¡i ngï quÑc t¿ 

21,66 
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10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

BANKO1 

BANK06 

BUSO1 

26 

BUS06 

Ch°¡ng trình �ào t¡o chuân 

27 

ECONO2 

FINOI 

IB04 

ACT02 

ACT04 

BANKO2 

BANK03 

BUS02 

BUS03 

ECONO1 

FIN02 

FINO3 

FLO1 

IB01 

IB02 

TO1 

LAWO1 

24 MISO1 

LAW02 

25 BUS04 

Ngàn hàng 
(Ch°¡ng trinh Cha l°ãng cao) 

ACTO3 

Ngân hàng và Tài chính quÑc t¿ 
(Ch°¡ng trình Chåt l°ãng cao) 

BANKO4 

Qu£n trË kinh doanh 
(Chuong trình Ch¯t l°ãng cao) 
Marketing sÑ 
(Chu¡ng trình Chât l°ãng cao) 
Kinh t¿ �§u t° 
(Chu¡ng trình Ch¥t lrãng cao) 
Tài chính 

(Ch°¡ng trinh Ch¥t lrãng cao) 
Kinh doanh quÑc tê 
(Ch°¡ng trinh Chât l°ãng cao) 

K¿ toán 

KiÇm toán 

Ngân hàng 

Ngân hàng sÕ 

Qu£n trË kinh doanh 
Qu£n trË du lich 

Kinh t¿ �§u t° 

Tài chính 

Công nghÇ tài chính 
Ngôn ngï Anh 

Kinh doanh quÑc t¿ 

Logistics và qu£n lý chuÑi cung éng 

Ch°¡ng trình �ào t¡o liên k¿t quÑc t¿ 

Công nghÇ thông tin 
Lu­t kinh t¿ 
Lu­t kinh t¿ 

HÇ thông thông tin qu£n lý 

Qu£n trË kinh doanh 
(Liên k¿t vÛi �H CityU, Hoa kó. C­p song b¯ng) 

Kê toán 
(Liên k¿t vÛi DH Sunderland, Anh quÑc. Câp song 

bng) 
Tài chính-Ngân hàng 

21.66 

23,3 

21.66 

23,3 

21.66 

21.66 

23.3 

21.66 

24,9 

23.3 

23.3 

21.66 

21.66 

21,66 

23.3 

21.66 

21,66 

23.3 

24,9 

21,66 

21,66 

21,66 

21,66 

20 

20 

20 



28 

29 

2 

30 

BUSOS 

BANKO 

STT 

IB03 

(*) Luu : 

(Liên kÃt vÛi DlI Sunderland. Anh quÑc. C¥p song 
b±ng) 
Marketing sÑ 
(Liên k¿t vói DH Coventry, Anh quÑc. C¥p mÙt 
b§ng cça doi tác) 
Ngân hàng và lài chính quÑc tÃ 
(Liên ket vÛi �H Coventry, Anh quÓc. Cáp song 
b£ng) 
Kinh doanh quoc tÃ 
(Liên k¿t vÛi DH Coventry, Anh quÑc. Câp song 
b�ng) 

ACTO1 

+ Mic �iêm �ç �iÁu kiÇn trúng tuvén �ã bao gÓm �iém cong khuyÃn khích và �iêm °u 
tiên theo Qy chê tuyên sinh hiÇn hành. 

BANKO1 

- DÙi vÛi chng chi lELTS (Academic): Múc �i¿m �ç �iÁu kiÇn trúng tuyên 20; 21,6: 

23.3 và 24,9 t°¡ng éng vÛi mÙt thÉ sinh ß Khu vñc 3 �¡t �iÃm IELTS (Academic) lân 
luãt là 6.0; 6.5; 7.0 và 7.5. 
+ �Ñi vÛi chéng chi TOEFL iBT: Múc �iÃm �ç �iÁu kiÇn trúng tuy¿n 20; 21,6: 23, 3 và 

24,9 t°¡ng éng vÛi mÙt thí sinh ß Khu vñc 3 �¡t �i¿m TOEFL iBT lân l°¡t là 80: 87: 

94 và l00. 

3. �ôi vÛi ph°¡ng théc xét tuyên dña trên k¿t qu£ kó thi �ánh giá �§u vào �¡i hÍc 
V-SAT 

Mã XT Tên ch°¡ng trình �ào t¡o 

Ch°¡ng trình �ào t¡o Chât l°ãng cao 

Thí sinh �°ãc xét là �ç �i¿u kiÇn trúng tuyÃn (trë �iÁu kiÇn tÕt nghiÇp THPT) �ôi 
vÛi ngành ��ng ký nÁu có �iÃm xét tuyÃn �¡t të 315 �iÅm trß lên' (Méc �iÃm �ç diÁu 

kiÇn trúng tuyên �ã bao gÓm �iêm cÙng khuyên khích và �iêm °u tiên theo Quy chÃ 
tuyên sinh hiÇn hành). 

4. �Õi vÛi ph°¡ng théc xét tuy¿n dña trên k¿t qu£ kó thi �ánh giá n�ng lñc cça 
�HÌG Hà NÙi 

20 

20 

Kê toán 

20 

(Ch°¡ng trình Chât l°ãng cao) 

Ngân hàng 
(Ch°¡ng trình Chât l°ãng cao) 

Thang �iÃm tÑi �a cça bài thi V-SAT vÛi tÑ hãp 3 môn là 450 �iÃm. 

Méc �iÃm �ç �iÁu kiÇn 
trúng tuyÃn �Ñi vÛi 
ph°ong théc xét tuyÃn 
dña trên k¿t qu£ kó thi 
�ánh giá n�ng lñc cça 
�HÌG Hà NÙi 

100 

100 
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4 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Mà XT 

BANKO6 

25 

BUSO1 

Ch°¡ng trình �ào t¡o chu¥n 

BUS06 

ECON02 

FINO1 

IB04 

ACT02 

ACT04 

BANKO2 

BANKO3 

BUS02 

BUS03 

ECONO1 

FINO2 

FINO3 

FLO1 

JBO1 

IB02 

JTO1 

LAWO1 

LAWO2 

MISO1 

Tên ch°ong trình �ào t¡o 

Ngân hàng và Tài chính quÑc t¿ 
(Chu¡ng trình Ch¥t luãng cao) 
Qu£n trË kinh doanh 

BUS04 

(Ch°¡ng trinh Ch¥t l°ãng cao) 
Marketing sÑ 
(Chu¡ng trinh Ch¥t l°ãng cao) 
Kinh tÃ �§u tñ 
(Ch°¡ng trình Chât l°ãng cao) 
Tài chính 
(Chu¡ng trình Ch¥t l°ãng cao) 
Kinh doanh quÑc t¿ 
(Ch°¡ng trình Ch¥t l°ãng cao) 

KÃ toán 

KiÅm toán 

Ngân hàng 

Ngân hàng sÑ 

Qu£n trË kinh doanh 

Qu£n trË du lËch 

Kinh t¿ �§u t° 

Tài chính 

Công nghÇ tài chính 

Ngôn ngï Anh 

Kinh doanh quÑc t¿ 

Logistics và qu£n lý chuÕi cung úng 
Công nghÇ thông tin 
Lu­t kinh t¿ 

Lu­t kinh t¿ 

Chu¡ng trình dào t¡o liên k¿t quÑc tÕ 
HÇ thông thông tin qu£n lý 

Qu£n trË kinh doanh 
(Liên k¿t vÛi DH CityU, Hoa kó. C¥p song b±ng) 

Méc �i¿m �ç �iÁu kiÇn 

trúng tuy¿n �Ñi vÛi 
ph°¡ng théc xét tuyÃn 
dña trên k¿t qu£ kó thi 
�ánh giá n�ng lñc cça 
�HÌG Hà NÙi 

115 

100 

110 

100 

100 

100 

110 

115 

110 

110 

100 

100 

100 

110 

110 

100 

110 

110 

100 

110 

110 

100 

100 



STT 

26 

27 

28 

29 

30 

Mã XT 

ACTO3 

BANKO4 

BUSO5 

BANKO5 

IB03 

Tên ch°ong trình dào t¡o 

Kê to£n 
(Liên k¿t vÛi �H Sunderland, Anh quÑc. C¥p song 
b±ng) 
Tài chính-Ngân hàng 
(Liên k¿t vÛi �H Sunderland, Anh quÑc. C­p song 
b±ng) 
Marketing sÑ 
(Liên k¿t vÛi �H Coventry, Anh quÑc. C¥p mÙt 
b±ng cça �Õi tác) 
Ngân hàng và Tài chính quÑc t¿ 
(Liên k¿t vÛi �H Coventry, Anh quÑc. C¥p song 
b±ng) 
Kinh doanh quÑc t¿ 
(Liên k¿t vÛi �H Coventry, Anh quÑc. C¥p song 
b±ng) 

Méc �i¿m �ç �iÃu kiÇn 
trúng tuyÁn �Õi vÛi 
ph°¡ng th éc xét tuyÃn 
dña trên k¿t qu£ k÷ thi 
�ánh giá n�ng lñc cça 
�HÌG Hà NÙi 

100 

100 

100 

100 

100 

Lu ý: Méc �iêm �ç �iÁu kiÇn trúng tuyên �ã bao gÑm �iêm cÙng khuyên khích và �iêm 
ru tiên theo Quy chÃ tuyÃn sinh hiÇn hành. 

N 
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